
   

Deliberazione della Giunta Comunale

n. 492 del 10/09/2021

Oggetto: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO ALL’ASSOCIAZIONE CNGEI IN OCCASIONE DEL 75° 
ANNIVERSARIO DELLA SUA FONDAZIONE.

L’anno duemilaventuno, addì dieci del mese di Settembre, alle ore 10:30 nella Residenza Comunale di 
Livorno, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

1 SALVETTI LUCA Sindaco Presente
2 CAMICI LIBERA Vice Sindaco Presente
3 CEPPARELLO GIOVANNA Assessore Presente
4 VIVIANI SILVIA Assessore Presente
5 GARUFO ROCCO Assessore Assente
6 LENZI SIMONE Assessore Assente
7 RASPANTI ANDREA Assessore Assente
8 FERRONI VIOLA Assessore Presente
9 SIMONCINI GIANFRANCO Assessore Presente
10 BONCIANI BARBARA Assessore Presente

Presiede l’adunanza il Sindaco Luca Salvetti

Assiste  il  Segretario Generale Massai Maria Luisa

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

  
LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Legale Rappresentante dell’Associazione CNGEI  - sezione di Livorno con nota n° 0106443 
del 07/09/2021 (allegato parte non integrante del presente Atto), ha richiesto all’Amministrazione Comunale 
il patrocinio con possibilità di utilizzo del logo del Comune di Livorno  in occasione del 75° Anniversario 
della sua fondazione, il 2 e 3 ottobre 2021;

atteso che tale questa iniziativa si prefigge come scopo quello di dare visibilità alle attività  dello 
scoutismo e che a tal fine la CNGEI costruirà delle torrette di legno negli spazi di Villa Fabbricotti (a solo 
scopo dimostrativo, non accessibili al pubblico), per mostrare alcune delle attività tipiche svolte dagli Scout;



sentito l’Assessore al Sociale in ordine al valore dell’iniziativa;

dato atto che non ci saranno ulteriori spese a carico del bilancio comunale rispetto a quelle già 
assunte per i servizi dell'Ente;

ritenuto di concedere il patrocinio del Comune di Livorno con conseguente possibilità di utilizzo del 
logo dell’Ente in quanto si tratta di una attività istituzionale che non rientra nelle fattispecie specificate 
nell'articolo n° 6 comma 9 del Decreto Legge 78 del 31 maggio 2010 convertito in Legge n° 122 del 30 
luglio 2010;

visto l’art 19 del Regolamento relativo ai rapporti con le associazioni e d altri soggetti del Terzo 
Settore approvato con delibera di C.C. n.161 del 6 luglio 2017;

considerata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito in considerazione 
delle necessità organizzative del soggetto richiedente;

visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000 che costituiscono parte 
integrante del presente provvedimento;

con voti espressi in forma palese, anche per quanto concerne l’immediata esecutività

DELIBERA

1. di concedere il patrocinio, con possibilità di utilizzo del logo del Comune di Livorno, all’ 
Associazione CNGEI  - sezione di Livorno  per il 75° Anniversario della CNGEI di Livorno, che si 
terrà il 2 e il 3 ottobre;

2. di dare comunicazione dell’iniziativa attraverso i propri canali di informazione istituzionali;

3. di dare atto che che non ci saranno ulteriori spese a carico del bilancio comunale rispetto a quelle già 
assunte per i servizi dell'Ente;

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, 
del D.Lgs 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale:

      Il Segretario Generale Il Sindaco
       Massai Maria Luisa            Luca Salvetti


